Российская Федерация
Республика Алтай
Каракольское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Караколдын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ                                                                                           ЧЕЧИМ
18.03.2020                                                                                             № 9 /1

О внесении изменений на нормы и правила
по благоустройству территории МО Каракольское
сельское поселение, утвержденные
решением сельского Совета депутатов
Каракольского сельского поселения
№3/1 от 25.03.2013 (с изм.)

На основании Протеста Горно-Алтайской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20.01.2020г. №07-03-2020 на Нормы и Правила по благоустройству на территории Каракольского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Каракольского сельского поселения №37-2 от 25.03.2013г., в соответствии с Уставом Каракольского сельского поселения  Совет депутатов решил:
1. Внести изменения на нормы и правила по благоустройству территории МО Каракольское сельское поселение:

1. Пункт 8.2.7 изложить в следующей редакции:
«8.2.7. Все собственники твердых коммунальных отходов, а именно собственники помещений в многоквартирных домах, собственники частных домовладений, а также юридические лица и индивидуальные предприниматели, в результате деятельности которых образуются твердые коммунальные отходы обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.»

1. Пункт 8.2.8 изложить в следующей редакции:
«8.2.8. Для сбора отходов производства и потребления физических и юридических лиц, указанных в пункте 8.2.1 настоящих Правил муниципальное образование принимает решение о создании мест (площадок) накопления ТКО, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с муниципальным образованием на основании письменной заявки, форма которой устанавливается уполномоченным органом.
1. Пункт 8.10.1 изложить в следующей редакции:
«8.10.1. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.»
1. Пункт 8.10.2. изложить в следующей редакции:
«8.10.2. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.
Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

1. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Каракольское сельское поселение» в сети «Интернет».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
1.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                  К.Д. Маиков